

BASIS-UDDANNELSE

Målgruppe

Kommunale medarbejdere der er i kontakt med hjerneskadede borgere - f.eks. sygeplejersker, fysioterapeuter, ergoterapeuter, pædagoger, sosu-assistenten og socialrådgivere der alle har gennemført undervisning på kendskabsniveau.

Formål

I mødet med borgere med erhvervet hjerneskade skal kommunens medarbejdere i stigende omfang kunne identificere behov for rehabilitering og genoptræning. Dette skal de gøre med henblik på at iværksætte en specifik og evidensbaseret indsats, der kan hjælpe borgeren til en bedre tilværelse.

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters basis-uddannelse til medarbejdere der arbejder med hjerneskadede borgere er, at gøre medarbejderne i stand til at kvalificere en bekymring om hjerneskade, identificere hjerneskaden og tage initiativ til næste skridt med henblik på at iværksætte et rehabiliteringsforløb. Desuden at medarbejderne bliver i stand til at følge relevant op på borgeres rehabiliteringsforløb efter indlæggelse.

Indhold og form

Uddannelsen afvikles som undervisning på basisniveau, hvor deltagerne gennem oplæg og drøftelser af teori og praksis arbejder med at opnå en dybere forståelse af hjernens funktion og tegn på hjerneskade.

Undervisningen varetages af topkvalificerede fagpersoner og specialister inden for neuroområdet, socialpædagogik, psykologi m.v.

For at sikre, at det opnåede kompetenceniveau fastholdes og videreudvikles, kan deltagerne efter endt uddannelse modtage løbende supervision.

Opnåede kompetencer

Efter endt uddannelse vil deltagere, som arbejder med hjerneskadede borgere, have en dybere forståelse af hjernen og dennes funktioner. De har overblik over centrale mekanismer såvel som tegn på dysfunktion i specifikke dele i hjernen.

Deltagerne har opnået en grundig forståelse og kendskab til forskellige symptomer på hjerneskade, samt hvilke konkrete behov der er væsentlige at tage hensyn til i et rehabiliteringsforløb.

Dermed vil deltagerne være i stand til at handle på en formuleret bekymring om en mulig hjerneskade, og de er i stand til at anvende konkrete neuropædagogiske redskaber i arbejdet med hjerneskadede borgere.



VIDEN



INDSIGT



HANDLING

